[image: image1.jpg]

Совет Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

от 04 марта 2021 года

            №2
х.Братский

Протокол №24
О внесении изменений в решение Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района от 25.07.2019г. №7, протокол №72 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Братском сельском поселении Усть-Лабинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», в целях обеспечения конституционного права граждан Российской Федерации на равный доступ к муниципальной службе и права муниципальных служащих на должностной рост на конкурсной основе, Совет Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, решил:

1. Внести изменения в решение Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района от 25.07.2019г. №7, протокол №72 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Братском сельском поселении Усть-Лабинского района» изложив подпункт 4.1.2. пункта 4.1. раздела 4 Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Братском сельском поселении Усть-Лабинского района в следующей редакции:
«4.1.2. Для участия в первом этапе конкурса гражданин представляет в конкурсную комиссию следующие документы:

1) личное заявление по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с фотографией;

3) копию паспорта или заменяющего его документа;

4) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) копию документа об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы (муниципальный служащий) размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать;

12) согласие на обработку персональных данных;

13) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

Кандидат по желанию вправе представить рекомендательное письмо (характеристику) с последнего места работы (службы), а также иные помимо установленных настоящим подпунктом документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность, о повышении квалификации, дополнительном профессиональном образовании, присвоении ученой степени, ученого звания.
Подлинники документов, представленные в копиях, предъявляются лично в конкурсную комиссию по прибытии на конкурс.».
3. Общему отделу администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района (Коломийцева) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Братского сельского поселения Усть-Лабинского района Г.М. Павлову.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета

Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Е.Г.Гузанова
Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова